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Eskütétel 
a Zalka Máté 
laktanyában 

Nemrég bevonult katona-
fiatalok tettek esküt tegnap, 
szombaton a szegedi Zalka 
Máté laktanyában. Egyetemi 
előfelvételisek, főiskolát vég-
zettek és a sorállomány tag-
jai sorakoztak fel parancs-
nokaik és hozzátartozóik 
előtt, hogy meghallgassák 
Topor István alezredes kö-
szöntőjét, közösen mondják 
el Lapos István honvéd ál-
tal felolvasott esküszöveget 
és végül fogadják Kajdi Fe-
renc parancsnok üdvözletét. 
Az eskütétel után Bregyán 
Péter honvéd társai nevében 
is megfogadta, hogy az eskü 
szellemében teljesítik szol-
gálatukat. 

FSIújítás - korszerűbben 
Hosszas és aprólékos mun-

kára kell fölkészülniük 
azoknak a vállalatoknak, 
szövetkezeteknek, amelyek 
épületfölújításra kötöttek 
szerződést. Csongrád megyé-
ben pláne így van, mivel 
i t t a számottevő belvíz, il-
letve talajvíz miatt nagy 
gondot kell fordítani a falak 
szigetelésére is. Sok régi 
házban az évtizedek során 
tönkrement a vizfogó réteg, 
még több ház falából pedig 
eleve kimaradt a szigetelés, 
ilyen körülmények között a 
fölújítást vállalóknak ál lan-
dóan érdeklődniük kell a 
munkát gyorsító ú j anyagok 
és technológiák iránt. 

Gyors 
szigetelés 

A Szegedi Építőipari Szö-
vetkezet az ötödik ötéves 
tervidőszakban 400 millió 
forint értékű fölújítási mun-
kát vállalt. A feladat tekin-
télyes hányada a szigeteles-
ből adódik. Érthető tehát, 
hogy szakemberei keresik a 
módot az ú j anyagok' és el-
járások alkalmazására, vagy 
arra, hogy az eddig jól be-
vált anyagokat minél széle-
sebb területen használják. 
Stollogén festékkel például 
már csaknem három éve 
dolgoznak a szövetkezet épí-
tői; a közeli jövőben pedig 
még sokkal több épületet 
csinösítanak vele, mint ed-
dig. A dolgozók már ismerik, 
elégedettek is a minőséggel; 
véleményük szerint a sellyei 
Agrokémiai Szövetkezetben 
gyártott festék ugyanolyan 
jó, mint az eredeti, az oszt-
rák. Jövőre bővíti termékei-
nek körét a sellyei szövet-
kezet, gyárt Stollogén 
fröccsvakolatot is. Ez az el-
képzelés nemrég azon a 
szakmai bemutatón is szóba 
került, amelyet a Szegedi 
Építőipari Szövetkezet az 
Interag Rt-vel közösen ren-
dezett. 

Újdonságnak számító 
anyagokkal is megismerked-
tek a Csongrád megyei, va-
lamint a szomszédos me-
gyékből érkezett szakembe-
rek. Például a dán Vandex-
szigetelővel, amely forradal-
masíthatja a talajvíz és bel-
víz elleni védekezést. Alkal-
mazása ugyanis rendkívül 
egyszerű, fúrógéppel 10—15 
centiméterre egymás mellé 
lyukakat készítenek a falba, 
azokba beleöntik a Vandex-
szigetelőt, majd a vakolat 
javításával eltüntetik az u j j -
nyi furatokat. A szigetelő-
anyag szétárad a falban, ott 
kristályos réteggé a'akul át 
és megakadályozza a víz 

fölszivárgását. Ha szembe-
állít juk ezzel a hagyományos 
módszert (vésővel, kalapács-
csal kibontják a fal egymé-
teres szakaszát, behelyezik 
és egyenként leragasztják a 
szigetelő rétegeket, kézzel 
visszarakják a falat és ú j ra 
vakolnak), érezhető a gyorsa-
ságbeli különbség. 

Importanyag 
helyett hazai 

A Vandex-anyagokat' több-
féle szigetelési munkához al-
kalmazhatják. Persze meg-
felelő körültekintéssel, a la-
pos előkészítő munka után 
figyelembe véve azt is, hogy 
plusz 5 Celsius fok alatti hő-
mérsékleten nem ajánl ják 
a gyártók. Mindezt szem 
előtt tar tva úgy tervezik a 
Szegedi Építőipari Szövetke-
zetnél, hogy megpróbálkoz-
nak vele, s ha beválik, na-
gyobb mennyiségben hasz-
nálják. A Vandex-anyagokat 
egyelőre Dániából vásárol-
juk, de a tervek szerint ha-
marosan hazai vállalatok is 
átveszik a gyártást. Ugyan-
csak importtermékek — s 
mielőbb hazaival helyettesi-
tendők — az Alumanation-
bevonatok, amelyeknek' kü-
lönösen a fémszerkezetek 
korrózió elleni védelmében 
juthat jelentős szerep. El-
képzelhető, hogy alkalmazá-
sával sikeressé válhat egy 
eddig kilátástalannak tűnő 
vállalkozás, a hidak megóvá-
sa. TÖbb vállalat és szövet-
kezet megpróbálkozott már 
ilyen munkával, de kevesen 
mondhatják el, hogy gyorsan 
és kifogástalanul dolgoztak. 
A Szegedi Építőipari Szövet-
kezet például a bajai híd 
festésekor „fázott meg", de 

nem volt sokkal nagyobb 
szerencséje annak a szövet-
kezetnek sem, amelyik nem-
rég a csongrádi híd festését 
vállalta. 

Készülődés 
az új fogadására 

Bizonyos tehát, hogy az 
építőiparban indokolt az ú j 
anyagok alkalmazása, a gyors 
eljárások bevezetése. Nem 
vitatható a Szegedi Építőipa-
ri Szövetkezet vezetőinek 
vállalkozó kedve sem. De 
vajon fölkészültek-e kellő-
képpen az újdonságok el-
sajátí tására? Eleget tudnak-e 
tenni az OKISZ kérésének, 
amely szerint az említett fel-
adatok megoldásához úi 
részleget kell alakítani? Hi-
szen a részlegbe mindenek-
előtt emberek szükségesek'. 
Dolgozókat fölvenni jófor-
mán képtelenség, így egyelő-
re a régiek közül választa-
nak ki néhányat, s küldenek 
tanulmányútra. Mégpedig 
oda, ahol már sikerrel al-
kalmazzák a számukra Ú1 
anyagokat és eljárásokat 
Vagyis más országokba. A 
szegedi szövetkezet és a kül-
földi cégek között az Interag 
Rt (amely tevékenységi kö-
rét tekintve külkereskedelmi 
szolgáltató vállalat) teremti 
meg a kapcsolatot. Azt is 
vállalta az Interag Rt, hogy 
a műszaki nehézségeket el-, 
jut tat ja a tudományos kuta-
tóintézetekhez és a Buda-
pesti Műszaki Egyetemre. 
Végül konzultálhatnak a sze-
gediek az ÉGSZÖV szakem-
bereivel is, akik valamivel 
előbbre tartanak e munká-
ban. 

Szirák József 

Felkészítés a pártéletre 
A kommunistává érés bo-

nyolult, hosszú folyamat, 
Ebben a folyamatban az 
egyén számára legjelentő-
sebb esemény, amikor fel-
veszik a pártba. A tagfelvé-
tel pillanatában azonban a 
legtöbb párttag még nem 
kész kommunista. Emberi és 
politikai fejlődésük tovább 
folytatódik az alapszervezet 
kollektívájában, gyakorlati 
politikai munka közben. Ter-
mészetesen az ú j párttagok-
nak már a pártba lépés pil-
lanatában rendelkezniük kell 
bizonyos alapokkal: a párt 
politikájával való egyetérté-
sen túl elméleti és gyakor-
lati téren is fel kell ké-
szülniük a pártéletre. 

Volt idő, amikor már a 
marxizmussal, vagy a szo-
cializmussal való ösztönös 
szimpátia alapján, a kom-
munistává érés korai sza-
kaszában is bekerülhettek 
emberek a mozgalomba, mert 
ezt kívánta a történelmi 
helyzet. Nagy részük a moz-
galom harcai közben ta-
nult, vált a párt hűséges 
harcosává. Napjaink tör-
ténelmi helyzete. a fejlett 
szocialista társadalom épí-
tése azonban többet köve-
tel. Ezt a gyakorlati kö-
vetelményt fogalmazta meg 
az MSZMP XI. kongresz-
szusának határozata és a ha-
tározat nyomán a megvalósí-
tást kezdeményezve a Po-
litikai Bizottság 1975. szep-
tember 23-i döntése is. 

E döntés alapján a pár t -
tagnak jelentkezők még a 
felvételt tárgyaló taggyűlés 
előtt kis kézikönyvből egyé-
ni tanulással felkészülnek a 
párttagtól elvárható legfon-
tosabb elméleti és politikai 
alapismeretekből. Az alap-
ismeretek tanulmányozásá-
nak befejeztével pedig az 
ezzel megbízott és erre fel-
készült aktivistával kon-
zultálniuk kell. Csak ezután 
kerül taggyűlés elé felvételi 
ügyük. 

Amikor másfél éve a pár t-
szervek hozzákezdtek a le-
endő párttagok felkészíté-
séhez, sokan nem látták vi-
lágosan a felkészítés ú j mód-
jának lényegét. Ügy látták, 
hogy ez csak a szervezeti 
szabályzat és a pártprogram 
áttanulmányozását jelenti, 
egy e célra kiadott brosú-
ra alapján. Mi ebben az ú j ? 
— kérdezték. Hiszen ezek is-
merete eddig is követelmény 
volt! Valóban így van, de a 
tagfelvétel mechanizmusá-
ban nem volt meg a he-
lyük. Legfeljebb megkér-
dezhették a íelölttől, hogy 
ismeri-e. Az ú j rendszerrel 
a leendő párttag már a 
vezetőségi ülés után kézbe 
kapja a felkészüléshez szük-
séges kézikönyvet, amely-
ben a legfontosabb ismere-
tek megtalálhatók. 

Maga a kis kézikönyv ért-
hető és világos olvasmány, 
az összes lényeges dolgot 
közli. Foglalkozik a párt he-
lyével, történelmi szerepével, 
programjával a szervezeti 
szabályzattal. Még a párt 
szervezeti felépítésének váz-
latát is tartalmazza. Köz-
ben sokat megtudunk a 
tagfelvétel rendszeréről, a 
párttag életmódjával kap-
csolatos elvárásokról, vi-
lágossá válnak a párttag jo-
gai és kötelességei. A párt-
tagnak jelentkező még egy-
szer átgondolhatja, milyen 
politikai mozgalomhoz, mi-
lyen társadalmi célok meg-
vívásához köti életét, és hogy 
ez milyen kötelmeket je-
lent számára. 

Amikor a párttagnak je-
lentkező már kérte tagfel-
vételét, kiállította a kérel-
met. önéletrajzot írt és a 
vezetőségi ülés után meg-
kapta a felkészülés segéd-
anyagát, azt a tapasztalt ré-
gebbi párttagot is kijelölik, 
akivel az anyag elsajátítá-
sa után lehet és kell kon-
zultálnia. A kijelölt kon-
zultáns területenként más 
szempontok alapján kapja 
e megbízatást. Ván olyan 
pártszerv, ahol a végrehaj-
tó bizottság, pártbizottság 
tagjai, van ahol a pártépíté-
si munkabizottság tagjai 
lát ják el e feladatot. De gya-
kori az a megoldás is, hogy 
régi párttagok közül a leg-
tapasztaltabbak, legfelké-
szültebbek kapják fő párt-
munkaként. 

A konzultánsok módsze-
rével. helyével, szerepével 
kapcsolatban is akadt itt-
ott félreértés. A konzultá-
lást egy-egy helyen isko-
lás vizsgáztatásként fogták 
fel. Máshol a konzultáns és 
a párt tagnak jelentkező 
ajánlói nem tudtak megosz-
tozni a feladatokon. A ve-
zető pártszervek közremű-
ködésével ezek a félreértések 
általában tisztázódtak, s a 
megbízott tanácsadó a tag-
felvétel előtt már legalább 
4—6 héttel kapcsolatba lép 
a jelölttel. Segít a párttag-

nak jelentkező fiatal felké-
szülésében, közösen tisztáz-
zák a felmerülő kérdése-
ket. 

Kedvező tapasztalat, hogy 
a konzultáns később, m á r a 
tagfelvétel után. idősebb 
elvtársaként figyel az ú j 
tagra, mellette áll, taná-
csaival, tudasával, tapaszta-
lataival segíti. (Ezáltal a 
párton belül is tovább erő-
södik a generációk elvtársi 
együttműködése.) Tevékeny-
sége ugyanakkor nem csök-
kenti, és nem csökkentheti 
a pártvezeióség, a taggyűlés 
és az ajánlók felelősségét. 
A tagfelvételre jelentkező 
felkészüléséről tájékoztat ja a 
vezetőséget, meghívhatják a 
felvételt tárgyaló taggyűlés-
re (ha nem annak az alap-
szervezetnek a tagja), ott el-
mondhat ja a jelöltről alko-
tolt véleményét. A kedvezőt, 
len tapasztalatokat is köte-
lessége az illetékes pár t-
szerv tudomására hozni. .Az 
információ birtokában & 
taggyűlés esetleg elutasítja 
a jelentkezőt. De az a j án -
lás a felvétel felelőssége 
mindenkor, teljes egészében 
az ajánlóké és a taggyűlé-
sé. 

Nagy felelőssége van per-
sze a konzultánsnak is. De 
felelőssége más, mint az 
ajánlóé. Ezieiős azért, hogy 
kellően felkészüljón a le-
endő. többnyire fiatal párt-
tag. már az induláskor, mert 
az ő generációjuk fogja 
egykor tovább építeni a pár-
tot. Felelős azért is, hogy a 
fiatal párttagnak jelentkező 
esetleg kellemetlenül ható. 
vagy türeinietlen kérdéseit 
ne értse félre, legyen min-
dig meggondolt és körül-
tekintő. 

Munkája a propagandis-
táéhoz hasonló. szép éa 
fontos tevékenység, de je-
lentőségét sem szabad el-
túlozni. Ez nem valamifé-
le különleges jogokkal járó 
funkció. Pártmunka, amely-
nek már eddig is sok ered-
ménye született, és még ez-
után is sok eredménye lesz. 

Hornyák András 

l l g y van vele az ember, 
^ sokszor nem is tudja, 

mit vásárolna, csak éppen 
„vehetnékje" van. Csámbo-
rog a Kárász utcán, bámész-
kodik a kirakatok előtt, ke-
reng a Centrum pultjai, pol-
cai, állványai között, aztán 
valamit észrevesz hirtelen — 
és már mentegetőzhet is a 
„meglátni és megszeretni" 
kezdetű, önigazoló szólással. 

Már csak ilyen az emberi 
természet, tudják ezt a jó 
kereskedők. Tudták, mire 
építenek, akik „feltalálták" 
az önkiszolgáló kereskedelmi 
formát, s persze nem vélet-
lenül fejlesztették tovább. 
Rájöttek, hogy ha egy-egy 
áruféleség szín-, forma és 
egymástól alig különböző ár-
változatait ömlesztve tálal-
ják fel a vevőnek, ha a pult-
ra készített halomban a vá-
sárló szabadon túrkálhat — 
bizton számíthatnak rá az 

Keresgélni 
ió! 

eladók, mert percek múlva 
már a pénztáros elé teszi ko-
sarát. 

Szóval válogatni, keresgél-
ni, túrkálni jó! — ez a fel-
ismerés vezette a Széchenyi 
téri Aranypók belső terének 
berendezőit, amikor az üzlet 
átalakítása után a teljesen 
önkiszolgáló rendszerre tér-
tek át. így igazi a felfedezés 
öröme, hogy lám, már ná-
lunk is lehet kapni jugoszláv, 
varrásos harisnyanadrágot, 
zsugorított inget, kekiszínű 
blúzt. 

A Röviköt és a Komplett 
közös szaküzletének dolgozói 
azt is felismerték: nem ak-

kor nő meg üzletük forgal-
ma, ha a fél éve rendelt s 
még eladatlan nyári garbók, 
trikók foglalják el az őszi di-
vatcikkek helyét a polcokon. 
Ezért született meg a nagy-
kereskedelmi vállalattal a 
megállapodás: visszaküldhe-
tik a már nem keresett, vagy 
szezonjamúlt árukat, tehát 
felgyorsítják az árualap „for-
gási sebességét". A vevő per-
sze ebből legfeljebb annyit 
látott, hogy az iskolaév kez-
detekor sokféle gyermekru-
házati holmiból válogatha-
tott, az ősz közeledtével több 
ernyőből, pulóverből keres-
heti ki a megfelelőt, s ha a 
hideg tartós lesz, biztosan 
több helyet kapnak a sálak, 
sapkák, kesztyűk. 

Igen, talán ezt nevezik a 
' „nagykönyvekben" ru-

galmas kereskedésnek. 
P . K . 

Csatlakoztak 
a felhíuáshoz 
A Szegedi Állami Gazdaság 

vállalása i 
A Szegedi Állami Gazda-

ság dolgozói, szocialista bri-
gádjai, párt- és társadalmi 
szervezetei elhatározták, 
hogy csatlakoznak a Bólyi 
Mezőgazdasági Kombinát és 
a tiszaföldvári Lenin Mező-
gazdasági Termelőszövetke-
zet közös felhívásához, me-
lyet az őszi mezőgazdasági 
munkák időbeni és legjobb 
minőségben történő elvégzé-
sére hirdettek meg. A Nagy 
Októberi Szocialista Forrada-
lom 60. évfordulójának mél-
tó megünneplésére vállalják 
az őszi betakarítási, ta la j -
előkészítési és vetési mun-
kákat az előírt határidőre, 
kifogástalan minőségben vég-
zik el. 

A gazdaságban az őszi be-
takarítást ezért úgy szerve-
zik, hogy a szőlőszüretet ok-
tóber 28-ig, a kukoricatörést 
október 31-ig befejezzék, és 
minimálisra csökkentsék a 
szedési veszteséget. 

Nagy feladat vár a halá-
szokra is. Az 1324 hektáros 

halastó lehalászását noveift 
ber 28-ig kell elvégezniük, 
vállalásaik szerint. 

A jövő évi jó termés meg-
alapozása érdekében a ter-
vek szerint az őszi búza ve-
tését október 28-ig befej e< 
zik, a tavaszi kultúrnövények 
őszi szántását pedig novem-
ber 7-re végzik el. 

Vállalásaikban szerepel 30 
hektár szőlőtelepítés is, 
melynek befejezési határide-
je november 30. Ugyancsak 
erre az időre készítenek elő 
45 hektárt a következő évi 
szőlőtelepítésre. * 

A feladatok maradéktalan 
elvégzése érdekében jubileu-
mi és kommunista műszako-
kat is szerveznek az miami 
gazdaságban. Emellett min-
dent megtesznek, hogy javít-
sák a munkavégzés szerve-
zettségét, továbbra is taka-
rékosan dolgozzanak, s a 
rendelkezésre áiló, nagy tel-
jesítményű gépek egy részét 
több műszakban is üzemel-
tessék. 

Program a 60. évfordulóra 
„1977 — a Nagy Október túra és Tudomány Háza. A 

60 éve" címmel a Nagy Ok- m ű s o r t v e télkedö, irodalmi 
tőben Szocialista Forrada- . , ' , 
lom győzelmének évfordulója 0 8 z e n e ' e s t - e l o a d a s . k é z -
jegyében rendezi október ha- tások, filmvetítések teszik 
vi programját a Szovjet KuL változatossá. 
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